



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21-
A**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1893

No dia 13 de Janeiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA **CNPJ:** 63.750.350/0001-95

Representante: MAX DIEGO CUNHA MARTINI

Telefone: (69) 2141-7392

Email: artvisual_pvh@hotmail.com

Endereço: AVENIDA JATUARANA, 5384 - COHAB, Porto Velho - RO - 76807-526

Item: 5	Quantidade: 73,00	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 194,47	Valor Total: R\$14.196,31
----------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ADESIVO AUTOMOTIVO CAST SOFT PVC FILME (60 MICRONS), BRILHANTE, COM COR DE ADESIVO DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO A SER ENVIADA PREVIAMENTE, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES TINTA LÁTEZ OU UV EM ALTA RESOLUÇÃO, PODENDO TER RECORTE ELETRÔNICO NOS ADESIVOS, INCLUINDO INSTALAÇÃO

Item: 6	Quantidade: 50,00	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 129,16	Valor Total: R\$6.458,00
----------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ADESIVO VINIL AUTOCOLANTE FOSCO PARA PLOTAGEM DE PAREDES, MÓVEIS, STANDS E PORTAS. IMPRESSÃO DIGITAL, 4 X 0 CORES. ENTREGUE E INSTALADOS. GARANTIA DE 12 MESES PARA ALTERAÇÕES DAS CORES, COMO AMARELAMENTO, DESBOTAMENTO OU DESCASCAMENTO

Item: 11	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 180,00	Valor Total: R\$3.600,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: BACKDROP 01 EM LONA VINÍLICA, FOSCA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3M X 2M, RESOLUÇÃO DE 1440 DPIS, 4 CORES, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.

Item: 14	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 600,00	Valor Total: R\$6.000,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: BACKDROP 04 EM LONA VINÍLICA, FOSCA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 6M X 3M, RESOLUÇÃO DE 1440 DPIS, 4 CORES, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.

Item: 30	Quantidade: 90,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$630,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CARTAZ FORMATO A2 (42,0 X 59,4 CM) CORES VARIADAS, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180G.

Item: 46	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 114,00	Valor Total: R\$2.280,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: FAIXA 01 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 2,00 X 0,80 M (COMPRIMENTO X LARGURA)), POLICROMIA FOTOLITO, COM ACABAMENTO EM ILHÓS NOS ARREDO DA FAIXA.

Total: R\$ 125.120,31



Item: 48	Quantidade: 18,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 259,00	Valor Total: R\$4.662,00
Descrição: FAIXA 03 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 3,00 X 0,9 M (COMPRIMENTO X LARGURA), MADEIRA E CORDÃO DE NYLON						
Item: 49	Quantidade: 27,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 172,00	Valor Total: R\$4.644,00
Descrição: FAIXA 04 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 4,00 X 0,70 M (COMPRIMENTO X LARGURA) COM ACABAMENTO EM ILHÓS NOS ARREDO DA FAIXA						
Item: 50	Quantidade: 7,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 450,00	Valor Total: R\$3.150,00
Descrição: FAIXA 05 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 6,00 X 1,30 M (COMPRIMENTO X LARGURA), ACABAMENTO COM PERFIL (IS) DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON						
Item: 52	Quantidade: 5.800,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$3.480,00
Descrição: FOLDER 01 FORMATO A3 (29,7 X 42,0 CM), ATÉ 05 DOBRAS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO, 150 G.						
Item: 57	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.010,00	Valor Total: R\$4.040,00
Descrição: PLACA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM LONA BLACK LIGHT MEDINDO 300 X 80 CM, COM ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO.						
Item: 58	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$1.450,00
Descrição: PLACA DE PVC FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU E FIXAÇÃO EM FITAS VHB 3M, MEDINDO 35 X 25 CM						
Item: 65	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 88,00	Valor Total: R\$2.640,00
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 60X60CM (PARE) EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO ACM 3MM (ABNT NBR 16179), FRENTE REVESTIDA DE VINIL REFLETIVO						
Item: 66	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 80,00	Valor Total: R\$4.000,00
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 45X45CM (LOMBADA)EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO ACM 3MM (ABNT NBR 16179), FRENTE REVESTIDA DE VINIL REFLETIVO						
Item: 67	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 40X60CM (ESTACIONAMENTO PREFERENCIAL) EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO ACM 3MM FRENTE REVESTIDA DE VINIL						
Item: 69	Quantidade: 145,00	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 193,00	Valor Total: R\$27.985,00
Descrição: PLOTAGEM DE VEÍCULOS TAMANHOS VARIADOS, PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO, COM IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO EM VINIL ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E CHUVA. COM REMOÇÃO DE PLOTAGEM ANTERIOR, SE HOUVER.						
Item: 70	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$3.000,00
Total: R\$ 125.120,31						



Descrição: REPRODUÇÃO GRÁFICA, LIVRETO/ MANUAL INFORMATIVO, MEDIDA APROXIMADA 15 X 20 CM, CORES VARIADAS, BLOCO COM NO MÁXIMO DE 50 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL SULFITE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ, PESO 40 G

Item: 71	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$11.250,00
--------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: REVISTA PERSONALIZADA FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X4 ACABAMENTO EM GRAMPO CANOA E ACABAMENTO REFILE. CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHOSO 115G MIOLO CONTENDO 20 PÁGINAS, PAPEL COUCHÊ BRILHOSO 90G.

Item: 74	Quantidade: 500,00	Unidade: M2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$18.500,00
--------------------	---------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE IMPRESSÃO EM GRANDE FORMATO (PLOTAGEM) DE PRANCHA TRAÇO/COR DE PROJETOS DE COMBATE A INCÊNDIO E EMERGÊNCIA, ARQUITETÔNICOS E/OU COMPLEMENTARES E EXECUTIVOS NOS FORMATOS A0,A1,A2 E A3, PAPEL GRAMATURA 75G/M2, QUALIDADE DE IMPRESSÃO NORMAL E ENTREGA (COM HORÁRIO E DIAS ACORDADOS PELA CONTRATANTE)

Item: 82	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 451,00	Valor Total: R\$2.255,00
--------------------	-------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: KIT WIND BANNER COMPLETO DUPLA FACE PERSONALIZADO MODELO TIPO FAÇA. INCLUINDO BANDEIRA EM TECIDO, BASE E HASTES. CONTENDO 1 (UMA) BANDEIRA WIND BANNER 70X220CM COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA FRENTE E VERSO (LOGO DA SECRETARIA). TECIDO MICRO FIBRA OXFORD DUPLO, 100 POLIÉSTER. COSTURA OVERLOCK E ESPAÇO PARA INSERÇÃO DAS HASTES NA LATERAL. HASTES EM ALUMÍNIO, 1 (UM) JOGO DE HASTES SENDO 4 RETAS E 2 CURVAS, DE MODO QUE ENCAIXE UMA A OUTRA, TOTALIZANDO O KIT MONTADO 3 METROS DE ALTURA. BASE EM POLIPROPILENO TAMANHO DE 48X48CM PARA SUSTENTAÇÃO DO PRODUTO. MANUAL DE MONTAGEM. CONFORME MODELO EM ANEXO.

Total: R\$ 125.120,31

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/01/2026** , a contar do dia **13/01/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E
COMERCIO DE BRINDES LTDA
63.750.350/0001-95

Assinado de forma digital por:

MAX DIEGO CUNHA MARTINI

90085213268

Dados: 13/01/2025 10:34:26





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	HOMEL INDÚSTRIA	13/01/2025

ID: **423838**

CRC: **BE0BFC21**

Processo: **1-1893/2024**

Usuário: **Laiza Gabrielle Cardoso Santos**

Criação: **13/01/2025 10:58:19** Finalização: **13/01/2025 10:58:19**

Processo



Documento



MD5: **5F90AA776FE10733CA1440857B1B8506**

SHA256: **9569261DCF662A7C7DD30C4165BF35249FFA0AE90852A7D56BC3D6A1A41960C2**

Súmula/Objeto:

EMPRESAS

INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	13/01/2025 10:58:19
-----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	13/01/2025 10:58:19
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Edmilson Rodrigues de Almeida

Prefeito

13/01/2025 12:51:30

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br informando o ID 423838 e o CRC BE0BFC21.